Комитет по образованию
№ 1013-Ю/22
от 24.05.2022 1442015/2022-23465Г9Ч

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

^  C>S. №

Об утверждении Перечня
государственных профессиональных
образовательных учреждений
Санкт-Петербурга, находящихся
в ведении Комитета по образованию,
на базе которых открываются
студенческие еиортивные клубы

/P /J -

Во исполнение подпункта «б» пункта 1 Перечня поручений по итогам заседания
Совета но развитию физической культуры и спорта, утвержденного Президентом
Российской Федерации от 22.11.2019 № Пр-2397, в соответетвии с приказом
Министерства спорта Российской Федерации, Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации и Министерства просвещения Росеийской Федерации
от 09.03.2021 № 141/167/90 «Об утверждении Межотраелевой программы развития
студенческого спорта до 2024 года», в целях реализации государственной программы
Санкт-Петербурга «Развитие физической культуры и спорта в Санкт-Петербурге»,
утвержденной постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 23.06.2014 № 498;

1. Утвердить Перечень государственных профеесиональных образовательных
учреждений Санкт-Петербурга, находящихея в ведении Комитета но образованию, на базе
ко торых открываются студенческие спортивные клубы:

1.1. Перечень государственных профессиональных образовательных учреждений
Санкт-Петербурга, находящихся в ведении Комитета но образованию, на базе которых
открываются студенческие спортивные клубы с 01.09.2022, согласно приложению № 1.

1.2. Перечень государственных профессиональных образовательных учреждений
Санкт-Петербурга, находящихся в ведении Комитета но образованию, на базе которых
открываютея студенческие еиортивные клубы с 01.09.2023, согласно приложению № 2.

2. Руководителям государственных профессиональных образовательных
учреждений Санкт-Петербурга, находящихся в введении Комитета по образованию,
перечисленных в приложениях № 1, № 2 к распоряжению, организовать работу
студенческих спортивных клубов.

3. Возложить на Судденкову Наталью Владимировну, директора Государственного
бюджетного нетипового образовательного учреждения Дворца учащейся молодежи
Санкт-Петербурга, организацию работы но методическому сопровождению деятельности
студенческих спортивных клубов.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета но образованию Ерина А.А.

Председатель Комитета Н.Г. Путиловская

000398256642

1442015/2022-23465(9)

Приложение № 1
к распоряжению

Комитета по образованию
от

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных профессиональных образовательных учреждений Санкт-Петербурга,

находящихея в ведении Комитета по образованию, на базе которых открываютея
студенческие спортивные клубы с 01.09.2022

№
п/п

Государственные профессиональные образовательные учреждения
Санкт-Петербурга, находящиеся в введении Комитета по образованию

1. Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Автомеханический колледж»

2. Санкт-Петербургское государственное бюджетное професеиональное
образовательное учреждение «Ижорский колледж»

3. Санкт-Петербургекое государетвенное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Индустриально-судостроительный лицей»

4. Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Колледж «Звездный»

5. Санкт-Петербургское гоеударственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Колледж «Красносельекий»

6. Санкт-Петербургское государетвенное бюджетное професеиональное
образовательное учреждение «Колледж Петербургской моды»

7. Санкт-Петербургское гоеударственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Колледж «ПетроСтройСервис»

8. Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Лицей сервиса и индустриальных технологий»

9. Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Малоохтинский колледж»

10.
Санкт-Петербургское государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение «Морской технический колледж»
имени адмирала Д.Н. Сенявина

11. Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Росеийский колледж традиционной культуры»

12. Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Садово-архитектурный колледж»

13.
Санкт-Петербургекое государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Техникум «Автосервис»
(Многофункциональный центр прикладных квалификаций)

14.
Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение педагогический колледж № 1 им. Н.А. Некрасова
Санкт-Петербурга

1442015/2022-23465(9)

Приложение № 2
к распоряжению

Комитета по образование
от № /О/J-

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных профессиональных образовательных учреждений Санкт-Петербурга,

находящихся в ведении Комитета по образованию, на базе которых открываются
студенческие спортивные клубы с 01.09.2023

№
п/п

Государственные профессиональные образовательные учреждения
Санкт-Петербурга, находящиеся в введении Комитета по образованию

1. Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Академия индустрии красоты «ЛОКОН»

2.
Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Колледж банковского дела и информационных
систем»

3. Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Колледж Водных ресурсов»

4. Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Колледж информационных технологий»

5. Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Колледж кулинарного мастерства»

6.
Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Колледж метрополитена и железнодорожного
транспорта»

7. Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Колледж метростроя»

8.
Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Колледж отраслевых технологий
«Краснодеревец »

9.
Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Колледж судостроения и прикладных
технологий»

10. Санкт-Петербургское государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение «Колледж туризма и гостиничного сервиса»

И. Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Колледж электроники и приборостроения»

12. Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Невский колледж имени А.Г. Неболсина»

13. Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Оптико-механический лицей»

14. Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Охтинский колледж»

15.
Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Пожарно-спасательный колледж
«Санкт-Петербургский центр подготовки спасателей»

16.
Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Промыщленно-технологический колледж
им. Н.И. Путилова»

1442015/2022-23465(9)

17. Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Радиотехнический колледж»

18. Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Реставрационный колледж «Кировский»

19. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Санкт-Петербургский технический колледж»

20.
Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Сестрорецкий технологический колледж
имени С.И. Мосина»

21. Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Техникум «Приморский»

22.

Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Многофункциональный региональный центр
прикладных квалификаций «Техникум энергомашиностроения
и металлообработки»

23. Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Электромашиностроительный колледж»